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	Zbrazja e Kosoves ose ikja nga Kosova nuk eshte dicka e rastesishme. Kjo eshte rezultat i nje veprimtarie te gjate, sistematike dhe te papenguar te strukturave te mshefta serbe ne Kosoven e pasluftes se fundit. Duhet perkujtuar te dhenat tanime te publikuara se ne Kosoven e pasluftes se fundit veprojne 720 spiune te stervitur te betuar te Serbise. Keto struktura jane te shtrira deri ne krere te institucioneve te Kosoves. Keto struktura kane instaluar sisteme qe dekradojne dhe shkaterrojne jeten e qytetareve ne Kosove si: platforma e moszatueshmerise se ligjit e cila ka mundesuar dhe mundeson funksionimin e nje numeri te madh sistemesh si: fuqizimi i kriminalitetit nivelet e te cilit tani jane te dukshme nga te gjithe, papergjegjesia dhe jollogaridhenia e institucioneve, krijimi i konflikteve dhe prishja e marredhenive ndernjerezore, paprekeshmeria e shkelesve te ligjit e te ngjajshme. Keto sisteme kane pothuajse me 10 vjet qe jane instaluar dhe tani jemi ne periudhen e funksionimit te konsoliduar te tyre. Te gjitha keto kane bere qe ndokush te mos mund te gjej ndonje te ri a te re qe e sheh Kosoven si vend ku mund te ndertoj te ardhmen. Kjo qeveri nuk mund te bej gje per arsye se kreret e partive politike formuese te kesaj qeverie jane krere te ndertimit te kesaj jete te padurueshme. Problemi eshte se edhe pothuajse te gjithe kreret e partive politike opozitare jane bashkendertues te ketyre sistemeve.



